
COMUNE DI POSTUA
(PROVINCIA DI VERCELLI)

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: RASINO Geom. Giovanni

DETERMINAZIONE N. 181  DEL 30 DICEMBRE 2014    

OGGETTO:“INCARICO ALLA DITTA DEMATTEO PIERO CORRENTE IN POSTUA PER INTERVENTI
ORDINARI DI ESUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE – CIG: Z690D525E5.”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO: 
- Che occorre provvedere con urgenza ad effettuare interventi di manutenzione ordinaria presso il cimitero comunale

consistenti nella esumazione ordinaria di alcune salme, in numero pari a 27,  secondo comunque quanto previsto
dal vigente Regolamento di Polizia Mortuaria di cui al D.P.R. n. 285/1990 e s.m.i., art. 82,  ed al fine di evitare
disfunzioni nei servizi di competenza di questo Ente;

- Preso  atto  che  questo  Ente  è  sprovvisto  di  personale  specializzato  nonché  di  adeguate  attrezzature  per  lo
svolgimento degli interventi di che trattasi e che pertanto si rende necessario incaricare idonea Ditta al fine di
effettuare le esumazioni;

RITENUTO pertanto di adottare i primi provvedimenti urgenti di competenza al fine di evitare possibili disfunzioni
nei servizi di competenza del Comune di Postua;

PRESO ATTO che si è provveduto a richiedere alla Ditta DEMATTEO Piero corrente in Postua, Via Bornello 11,
idoneo preventivo di spesa al fine di provvedere con  i necessari interventi di esumazione, con trasporto di eventuali
materiali di risulta alle discariche autorizzate ai sensi di Legge, preventivo in atti di questo Ente in data 22 novembre
2013 al prot. gen. n. 2755 e che prevede quanto segue:

 Esumazione di n. 27 tombe al costo cadauna di Euro 90,00 ____________________________Euro 2.430,00
 Smantellamento lapidi con trasporto alle discariche, n. 27 al costo cadauna di Euro 25,00____ Euro    675,00
 N. 1 intervento di fornitura e stesa pietrisco per sistemazione aree  ______________________ Euro    315,00

al costo di  3.420,00 oltre ad IVA 22% competente e per complessivi Euro 4.172,40;

VISTO quanto sopra e ritenuto pertanto l'affidamento dei lavori in questione di carattere indifferibile e urgente;

PRESO ATTO  infine che il codice CIG risulta essere: Z690D525E5;

VISTA la documentazione attinente al  D.U.R.C. (Documento di  Regolarità  Contributiva) della Ditta DEMATTEO
Piero, DURC regolare ai sensi di Legge, rilasciato dagli Enti competenti in data 01 ottobre 2013;

TENUTO  CONTO  che  la  spesa  prevista  è  inferiore  ad  Euro  40.000,00 e  pertanto  ricorrono  i  presupposti  di
applicazione dei disposti di cui all’art. 125 comma 8 del D.lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.,

DETERMINA

1) di incaricare la Ditta DEMATTEO Piero corrente in Postua, Via Bornello 11, per l’esecuzione dei lavori di
esumazione  di  n.  27 salme presso  il  cimitero  comunale,  con  trasporto  presso  le  discariche  autorizzate  di
eventuali materiali lapidei e ripristino e sistemazione della aree così come descritto nel preventivo in atti di
questo Ente in data 22 novembre 2013 al prot. gen. n. 2755, nell’importo complessivo di Euro 4.172,40 IVA
22% compresa;



2) di prendere atto che la Ditta dovrà provvedere a propria cura e spese al trasporto presso le pubbliche discariche
di eventuali materiali lapidei e nel rispetto della vigente normativa in materia, sospendendo ogni eventuale
intervento in caso di imprevisti, informando tempestivamente gli Uffici Comunali per il seguito di competenza;

3) di prendere atto che la Ditta, prima di effettuare qualsiasi intervento di esumazione, dovrà accertarsi che il
Comune abbia provveduto ad informare eventuali parenti dei defunti circa gli interventi da eseguirsi presso il
cimitero comunale; 

4) di prendere atto che la spesa complessiva di Euro 4.172,40 trova imputazione al Cap. peg 1657 cod. 1.10.05.03
del redigendo Bilancio 2015 in conto competenza;

5) di  prendere  atto  che  il  codice  CIG  assegnato  al  presente  impegno  e  da  comunicare  alla  Ditta  citata  è
Z690D525E5;

6) di prendere atto di quanto contenuto negli artt. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 circa la
tracciabilità dei flussi finanziari,  che la Ditta DEMATTEO Piero assume l'obbligo della tracciabilità dei
flussi finanziari, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti è da intendersi nullo;

7) di dare atto del rispetto dell'art. 191 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

8) di inoltrare copia della presente alla Ditta DEMATTEO Piero per quanto stabilito ai punti precedenti.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell’art.  49,  1°  c.,  del  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  il  sottoscritto  esprime,  sulla  proposta  della  presente  di
deliberazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  (RASINO Geom.Giovanni)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si  attestano  la  regolarita’  contabile,  copertura  finanziaria  (art.  153  c.3,4  e  5  d.lgs.267/2000)  e  la  registrazione
dell’impegno di spesa N.

Lì                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: PASSUTO Lucietta  

------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n……………..

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del Comune
di Postua dal giorno ________________al giorno_____________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi.


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

